
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO - MAD - Altas y Bajas EX-2024-00798921- -MUNIMDP-DVD#SE

 

VISTO el EX-2024-00798921- -MUNIMDP-DVD#SE, y

 

CONSIDERANDO

 

Que mediante el mismo la Secretaría de Educación solicita realizar el Movimiento Anual Docente Nivel Inicial, 
correspondiente a los años 2024/2025, en el marco de la ORDENANZA 20760- Capitulo XIII y Resolución 953/24.

 

Por ello, en uso de las facultades que le son propias,

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

 

ARTÍCULO 1º.- Dáse de baja y de alta, a los agentes que seguidamente se detallan, en los cargos y establecimientos 
educacionales que se consignan, a partir del 05 de marzo de 2025:



 

DIRECTOR ENSEÑANZA INICIAL

 

BAJA: PEREZ NATALIA (Legajo 27.637/58 - CUIL 27-27240098-4) DIRECTOR DE 1RA. ENSEÑANZA 
INICIAL (6 o más secciones) C.F. 9-26-99-01 - Nº de Orden 638, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 2 “Gral. 
Manuel Belgrano” (U.E. 08-02-2-1-1-02) con carácter Interino, reintegrándose al cargo de Maestro de Sección 
Enseñanza Inicial (C.F. 9-21-99-01 – Legajo Nº 27.637/54 – U.E. 08-02-2-1-1-25 – Nº de Orden 3609).

 

BAJA: BENITO LAURA NOELIA (Legajo 25.166/63 - CUIL 27-26057729-3) DIRECTOR DE 2DA. 
ENSEÑANZA INICIAL (4 a 5 secciones) C.F. 9-25-99-01 - Nº de Orden 4697, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
30 “Amanda Bertarini de Gordobil” (U.E. 08-02-2-1-1-30) con carácter Titular.

 

ALTA: BENITO LAURA NOELIA (Legajo 25.166/64 - CUIL 27-26057729-3) DIRECTOR DE 1RA. 
ENSEÑANZA INICIAL (6 o más secciones) C.F. 9-26-99-01 - Nº de Orden 638, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
2 “Gral. Manuel Belgrano” (U.E. 08-02-2-1-1-02) con carácter Titular.

 

BAJA: CIANCIO ANGELA NATALIA (Legajo 28.420/62 - CUIL 27-26659783-0) DIRECTOR DE 1RA. 
ENSEÑANZA INICIAL (6 o más secciones) C.F. 9-26-99-01 - Nº de Orden 677, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
4 “Rita L. de Victoria” (U.E. 08-02-2-1-1-04) con carácter Titular.

 

BAJA: ARENAS MARIA SOLEDAD (Legajo 25.141/65 - CUIL 27-28608248-9) DIRECTOR DE 2DA. 
ENSEÑANZA INICIAL (4 a 5 secciones) C.F. 9-25-99-01 - Nº de Orden 4556, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
18 “Edmundo D`Amicis” (U.E. 08-02-2-1-1-18) con carácter Titular.

 

BAJA: BENTIVOGLIO MARIA CRISTINA (Legajo 24.672/62 - CUIL 27-27240005-4) DIRECTOR DE 3RA. 
ENSEÑANZA INICIAL (1 a 3 secciones) C.F. 9-22-99-01 - Nº de Orden 4078, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
16 (U.E. 08-02-2-1-1-16) con carácter Interino, reintegrándose al cargo de Maestro de Sección Enseñanza Inicial 
(C.F. 9-21-99-01 – Legajo Nº 24.672/60 – U.E. 08-02-2-1-1-15 – Nº de Orden 4193).

 

ALTA: ARENAS MARIA SOLEDAD (Legajo 25.141/66 - CUIL 27-28608248-9) DIRECTOR DE 1RA. 
ENSEÑANZA INICIAL (6 o más secciones) C.F. 9-26-99-01 - Nº de Orden 677, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
4 “Rita L. de Victoria” (U.E. 08-02-2-1-1-04) con carácter Titular.

 



ALTA: CIANCIO ANGELA NATALIA (Legajo 28.420/63 - CUIL 27-26659783-0) DIRECTOR DE 3RA. 
ENSEÑANZA INICIAL (1 a 3 secciones) C.F. 9-22-99-01 - Nº de Orden 4078, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 
16 (U.E. 08-02-2-1-1-16) con carácter Titular.

 

MAESTRO DE SECCION ENSEÑANZA INICIAL (C.F. 9-21-99-01)

 

BAJA: LUCHETTI VICTORIA (Legajo 29.411/55 - CUIL 27-34344136-9) Nº de Orden 634, en el JARDÍN DE 
INFANTES Nº 1 “Almirante Brown” (U.E. 08-02-2-1-1-01) con carácter Titular.

 

BAJA: GUERRERO AGUSTINA (Legajo 37.443/51 - CUIL 27-39849829-7) Nº de Orden 666, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 3 “Ceferino Namuncura” (U.E. 08-02-2-1-1-03) con carácter Interino.

 

ALTA: LUCHETTI VICTORIA (Legajo 29.411/58 - CUIL 27-34344136-9) Nº de Orden 666, en el JARDÍN DE 
INFANTES Nº 3 “Ceferino Namuncura” (U.E. 08-02-2-1-1-03) con carácter Titular.

 

BAJA: GAINZA MARCIA ROMINA (Legajo 35.234/51 - CUIL 27-33480305-3) Nº de Orden 3795, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 8 “Máximo Jour” (U.E. 08-02-2-1-1-08) con carácter Titular.

 

BAJA: DECIMA DEBORA DAIANA (Legajo 37.658/55 - CUIL 27-38608376-8) Nº de Orden 4639, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 24 “Kitty Eslava Kabalin” (U.E. 08-02-2-1-1-24) con carácter Interino.

 

ALTA: GAINZA MARCIA ROMINA (Legajo 35.234/53 - CUIL 27-33480305-3) Nº de Orden 4639, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 24 “Kitty Eslava Kabalin” (U.E. 08-02-2-1-1-24) con carácter Titular.

 

BAJA: NEBBIA ROMINA ELIZABETH (Legajo 27.293/57 - CUIL 23-29495715-4) Nº de Orden 4196, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 13 “Castilla y León” (U.E. 08-02-2-1-1-13) con carácter Titular.

 

BAJA: MANGIARUGA MARIA CELESTE (Legajo 34.622/55 - CUIL 27-36217457-6) Nº de Orden 4096, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 15 “Rosa de Mattallia” (U.E. 08-02-2-1-1-15), con carácter Titular.

 



BAJA: CLERF VALERIA PILAR (Legajo 37.489/58 - CUIL 27-26900472-5) Nº de Orden 4762, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 32 “Marcos Soler” (U.E. 08-02-2-1-1-32), con carácter Interino.

 

BAJA: MOCOROA MARIA MERCEDES (Legajo 31.623/61 - CUIL 27-29769392-7) Nº de Orden 4761, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 32 “Marcos Soler” (U.E. 08-02-2-1-1-32), con carácter Interino.

 

BAJA: VILLAFAÑE ABRAHAM PAULA ROMINA (Legajo 32.026/58 - CUIL 27-32810393-7) Nº de Orden 
4114, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 32 “Marcos Soler” (U.E. 08-02-2-1-1-32), con carácter Interino.

 

ALTA: MOCOROA MARIA MERCEDES (Legajo 31.623/62 - CUIL 27-29769392-7) Nº de Orden 4114, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 32 “Marcos Soler” (U.E. 08-02-2-1-1-32), con carácter Interino (reubicación).

 

ALTA: MANGIARUGA MARIA CELESTE (Legajo 34.622/60 - CUIL 27-36217457-6) Nº de Orden 4762, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 32 “Marcos Soler” (U.E. 08-02-2-1-1-32), con carácter Titular.

 

ALTA: NEBBIA ROMINA ELIZABETH (Legajo 27.293/61 - CUIL 23-29495715-4) Nº de Orden 4761, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 32 “Marcos Soler” (U.E. 08-02-2-1-1-32) con carácter Titular.

 

BAJA: STABILE ROMINA LORENA (Legajo 32.745/51 - CUIL 27-27418640-8) Nº de Orden 3785, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 15 “Rosa de Mattallia” (U.E. 08-02-2-1-1-15), con carácter Titular.

 

BAJA: GARCIA VALCORBA BARBARA JULIA (Legajo 26.540/62 - CUIL 23-30681631-4) Nº de Orden 
4194, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 15 “Rosa de Mattallia” (U.E. 08-02-2-1-1-15), con carácter Titular.

 

BAJA: CARRAL SILVANA NATALIA (Legajo 33.351/56 - CUIL 27-31940186-0) Nº de Orden 4413, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 16 (U.E. 08-02-2-1-1-16), con carácter Interino.

 

ALTA: STABILE ROMINA LORENA (Legajo 32.745/55 - CUIL 27-27418640-8) Nº de Orden 4413, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 16 (U.E. 08-02-2-1-1-16), con carácter Titular.

 



ALTA: GARCIA VALCORBA BARBARA JULIA (Legajo 26.540/63 - CUIL 23-30681631-4) Nº de Orden 
3785, en el JARDÍN DE INFANTES Nº 15 “Rosa de Mattallia” (U.E. 08-02-2-1-1-15), con carácter Titular.

 

BAJA: FARIAS MARIA BELEN (Legajo 29.417/50 - CUIL 27-30506100-5) Nº de Orden 5149, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 17 “Blas Aurelio Primo Aprile” (U.E. 08-02-2-1-1-17), con carácter Titular.

 

BAJA: DE LEON CLAUDIA ELSA (Legajo 21.611/56 - CUIL 27-20752348-3) Nº de Orden 3786, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 28 “Florencio Molina Campos” (U.E. 08-02-2-1-1-28), con carácter Interino.

 

ALTA: FARIAS MARIA BELEN (Legajo 29.417/51 - CUIL 27-30506100-5) Nº de Orden 3786, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 28 “Florencio Molina Campos” (U.E. 08-02-2-1-1-28), con carácter Titular.

 

BAJA: RAMOS NATALIA FERNANDA (Legajo 34.022/54 - CUIL 27-26316040-7) Nº de Orden 4240, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 18 “Edmundo D`Amicis” (U.E. 08-02-2-1-1-18), con carácter Titular.

 

BAJA: VILLANUEVA YANINA GISEL (Legajo 35.108/54 - CUIL 27-38607414-9) Nº de Orden 4414, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 17 “Blas Aurelio Primo Aprile” (U.E. 08-02-2-1-1-17), con carácter Interino.

 

ALTA: RAMOS NATALIA FERNANDA (Legajo 34.022/56 - CUIL 27-26316040-7) Nº de Orden 4414, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 17 “Blas Aurelio Primo Aprile” (U.E. 08-02-2-1-1-17), con carácter Titular.

 

BAJA: MEDIAVILLA MARIANELA BELEN (Legajo 30.614/61 - CUIL 23-34058469-4) Nº de Orden 4602, en 
el JARDÍN DE INFANTES Nº 23 (U.E. 08-02-2-1-1-23), con carácter Titular.

 

BAJA: ESTEVEZ BECERRA DAIANA BELEN (Legajo 34.792/54 - CUIL 27-31638720-4) Nº de Orden 3829, 
en el JARDÍN DE INFANTES Nº 30 (U.E. 08-02-2-1-1-30), con carácter Interino.

 

ALTA: MEDIAVILLA MARIANELA BELEN (Legajo 30.614/62 - CUIL 23-34058469-4) Nº de Orden 3829, en 
el JARDÍN DE INFANTES Nº 30 (U.E. 08-02-2-1-1-30), con carácter Titular.

 



BAJA: MARTINEZ YESICA ELIZABETH (Legajo 37.319/50 - CUIL 27-32127815-4) Nº de Orden 4638, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 24 “Kitty Eslava Kabalin” (U.E. 08-02-2-1-1-24), con carácter Titular.

 

BAJA: JUAN FLAVIA ROXANA (Legajo 35.135/55 - CUIL 27-35618871-9) Nº de Orden 4628, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 25 “Leonardo Da Vinci” (U.E. 08-02-2-1-1-25), con carácter Interino.

 

ALTA: MARTINEZ YESICA ELIZABETH (Legajo 37.319/51 - CUIL 27-32127815-4) Nº de Orden 4628, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 25 “Leonardo Da Vinci” (U.E. 08-02-2-1-1-25), con carácter Titular.

 

BAJA: NARIO NORMA NOEMI (Legajo 27.082/55 - CUIL 27-25429331-3) Nº de Orden 13, en el JARDÍN DE 
INFANTES Nº 33 “Oscar Diarte” (U.E. 08-02-2-1-1-33), con carácter Titular.

 

BAJA: CHIOTIS MYRNA MYRIAN (Legajo 33.995/55 - CUIL 27-23588581-1) Nº de Orden 5174, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 33 “Oscar Diarte” (U.E. 08-02-2-1-1-33), con carácter Titular.

 

BAJA: PEÑA ARTAYETA ANA CLARA (Legajo 35.080/58 - CUIL 27-33480861-6) Nº de Orden 3835, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 10 “Mariquita Sánchez de Thompson” (U.E. 08-02-2-1-1-10), con carácter Interino.

 

BAJA: ROIG MARIA FERNANDA (Legajo 36.201/52 - CUIL 27-31734944-6) Nº de Orden 3814, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 10 “Mariquita Sánchez de Thompson” (U.E. 08-02-2-1-1-10), con carácter Interino.

 

ALTA: CHIOTIS MYRNA MYRIAN (Legajo 33.995/61 - CUIL 27-23588581-1) Nº de Orden 3835, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 10 “Mariquita Sánchez de Thompson” (U.E. 08-02-2-1-1-10), con carácter Titular.

 

ALTA: NARIO NORMA NOEMI (Legajo 27.082/56 - CUIL 27-25429331-3) Nº de Orden 3814, en el JARDÍN 
DE INFANTES Nº 10 “Mariquita Sánchez de Thompson” (U.E. 08-02-2-1-1-10), con carácter Titular.

 

PRECEPTOR ENSEÑANZA INICIAL (C.F. 9-20-99-01)

 

BAJA: MALDONADO PAOLA DANIELA (Legajo 28.873/70 - CUIL 27-28453981-3) Nº de Orden 4695, en el 



JARDÍN DE INFANTES Nº 29 “José Luis del Hierro” (U.E. 08-02-2-1-1-29), con carácter Titular.

 

BAJA: RIVAROLA TAMARA ANALIA (Legajo 34.626/56 - CUIL 27-38831447-3) Nº de Orden 3787, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 16 (U.E. 08-02-2-1-1-16), con carácter Interino.

 

ALTA: MALDONADO PAOLA DANIELA (Legajo 28.873/71 - CUIL 27-28453981-3) Nº de Orden 3787, en el 
JARDÍN DE INFANTES Nº 16 (U.E. 08-02-2-1-1-16), con carácter Titular.

 

ARTÍCULO 2º.- Acuérdase, a las agentes dadas de alta mediante el Artículo 1º, a partir del 5º de marzo de 2025, la 
BONIFICACIÓN POR ENSEÑANZA INICIAL de conformidad con lo establecido en la Ordenanza de 
Presupuesto vigente.

 

ARTÍCULO 3º.- Acuérdase, a las agentes dadas de alta mediante el Artículo 1º, a partir del 5º de marzo de 2025, la 
BONIFICACIÓN ESPECIAL DOCENTE, de conformidad con lo establecido en la Ordenanza de Presupuesto 
vigente.

 

ARTÍCULO 4º.-, Acuérdase, a las agentes que seguidamente se detallan, a partir del 5º de marzo de 2024 la 
BONIFICACIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA del VEINTICINCO POR CIENTO (25 %) del sueldo 
básico que percibe, de conformidad con lo establecido en la Ordenanza de Presupuesto vigente.

 

BENITO LAURA NOELIA Legajo 25.166/ 64

ARENAS MARIA SOLEDAD Legajo 25.141/ 66

CIANCIO ANGELA NATALIA Legajo 28.420/ 63

 

ARTÍCULO 5º.-, Acuérdase, a las agentes que seguidamente se detallan, a partir del 5º de marzo de 2025 la 
BONIFICACIÓN REMUNERATIVA NO BONIFICABLE – MODALIDAD FONID (Directores y 
Vicedirectores) de conformidad con lo establecido en la Ordenanza de Presupuesto vigente.

 

BENITO LAURA NOELIA Legajo 25.166/ 64

ARENAS MARIA SOLEDAD Legajo 25.141/ 66



CIANCIO ANGELA NATALIA Legajo 28.420/ 63

 

ARTÍCULO 6º.- Acuérdase, a las agentes que seguidamente se detallan, a partir del 1º de marzo de 2024, la 
BONIFICACIÓN POR UBICACIÓN DOCENTE (Desfavorable I) del TREINTA POR CIENTO (30%) del 
sueldo básico que perciben:

 

ARENAS MARIA SOLEDAD Legajo 25.141/ 66

CIANCIO ANGELA NATALIA Legajo 28.420/ 63

LUCHETTI VICTORIA Legajo Nº 29.411/58

MOCOROA MARIA MERCEDES Legajo Nº 31.623/62

MANGIARUGA MARIA CELESTE Legajo Nº 34.622/60

NEBBIA ROMINA ELIZABETH Legajo Nº 27.293/61

STABILE ROMINA LORENA Legajo Nº 32.745/55

FARIAS MARIA BELEN Legajo Nº 29.417/51

CHIOTIS MYRNA MYRIAN Legajo Nº 33.995/61

NARIO NORMA NOEMI Legajo Nº 27.082/56

MALDONADO PAOLA DANIELA Legajo Nº 28.873/71

 

ARTÍCULO 7º.- Acuérdase, a las agentes que seguidamente se detallan, a partir del 5º de marzo de 2025, la 
BONIFICACIÓN REMUNERATIVA 03/2014 de conformidad con lo establecido en la Ordenanza de 
Presupuesto vigente.

 

LUCHETTI VICTORIA Legajo Nº 29.411/58

GAINZA MARCIA ROMINA Legajo Nº 35.234/53

MOCOROA MARIA MERCEDES Legajo Nº 31.623/62

MANGIARUGA MARIA CELESTE Legajo Nº 34.622/60

NEBBIA ROMINA ELIZABETH Legajo Nº 27.293/61

STABILE ROMINA LORENA Legajo Nº 32.745/55



GARCIA VALCORBA BARBARA JULIA Legajo Nº 26.540/63

FARIAS MARIA BELEN Legajo Nº 29.417/51

RAMOS NATALIA FERNANDA Legajo Nº 34.022/56

MEDIAVILLA MARIANELA BELEN Legajo Nº 30.614/62

MARTINEZ YESICA ELIZABETH Legajo 37.319/51

CHIOTIS MYRNA MYRIAN Legajo Nº 33.995/61

NARIO NORMA NOEMI Legajo Nº 27.082/56

 

ARTÍCULO 8º.- El egreso que demande el cumplimiento a lo dispuesto deberá imputarse a: Institucional 1-1-1-01-
06-000 - UER 10 - F.Fin. 110 – Inc. 1 - para los cargos P.P. 1 - P.p. 1 - P.Sp. 8 – Prog. 24-00-00- Fin.Fun. 3-4-2:

 

para el Art. 2º: P.P. 1 - P.p. 3 - P.Sp. 6 – Ap. 1

para el Art. 3º: P.P. 1 - P.p. 3 - P.Sp. 9 – F.Fin. 131

para el Art. 4º: P.P. 3 - P.p. 1 - P.Sp. 3.

para el Art. 5º: P.P. 1 - P.p. 3 - P.Sp. 6 – Ap. 10.

para los Arts. 6º: P.P. 1 - P.p. 3 - P.Sp. 6 – Ap. 2

para el Art. 7º: P.P. 1 - P.p. 3 - P.Sp. 6 – Ap. 14

 

ARTÍCULO 9º.- El presente Decreto será refrendado por el señor SECRETARIO DE EDUCACIÓN.

 

ARTÍCULO 10º.- Regístrese, dése al Boletín Municipal y comuníquese por la Dirección de Personal.

 


	fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-2881-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-12-26T19:18:38-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Fernando Hector Rizzi
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Educación
		2024-12-27T08:33:37-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-12-27T08:33:53-0300




